Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 29  п.Копылово
   «20»  мая  2016г.

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая  2016г.                           №  169

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

РЕЗЕРВНОГО ФОНДА ФИНАНСИРОВАНИЯ НЕПРЕДВИДЕННЫХ РАСХОДОВ

АДМИНИСТРАЦИИ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях эффективного расходования средств бюджета Копыловского сельского поселения.

         Постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Копыловского сельского поселения.

2. Признать распоряжение Администрации Копыловского сельского поселения от 11.06.2008г. № 52.1 «Об утверждении Положения «О порядке расходования средств резервного фонда Администрации Копыловского сельского поселения» утратившим силу.

3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Копыловское сельское поселение» и разместить на официальном сайте Администрации Копыловского сельского поселения.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы Администрации  по экономическому развитию- начальник отдела по финансово – бюджетной политике Павлюченко Г.П.

Глава поселения  (Глава Администрации)                                   А.А.Куринский

Приложение

к Постановлению

Администрации Копыловского

сельского поселения

ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

ФИНАНСИРОВАНИЯ НЕПРЕДВИДЕННЫХ РАСХОДОВ

АДМИНИСТРАЦИИ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Создание резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Копыловского сельского поселения (далее - Фонд) предусматривается в решении Совета Копыловского сельского поселения «Об утверждении бюджета на очередной финансовый год».

2. Использование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется в случае необходимости финансирования расходов сверх ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на соответствующие цели, а также расходов, не предусмотренных в местном бюджете.

3. Использование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется на основе распоряжения Администрации Копыловского сельского поселения.

В распоряжении Администрации Копыловского сельского поселения указываются цели, на которые выделены бюджетные ассигнования, их объем.

        4. Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:

1) организацию и проведение  социально-культурных и спортивных мероприятий, выставок, ярмарок, конкурсов, семинаров и конференций;

2) участие в научных, культурных и спортивных мероприятиях, конференциях, фестивалях и т.д.;

3) организацию и проведение праздничных и юбилейных мероприятий; приобретение памятных подарков и выплату разовых денежных премий;

4) исполнение судебных актов по искам к Администрации Копыловского сельского поселения.
       5. Использование бюджетных ассигнований Фонда подлежит отражению по соответствующим разделам классификации расходов исходя из отраслевой и ведомственной принадлежности.

     6. Заместитель Главы Администрации  по экономическому развитию- начальник отдела по финансово – бюджетной политике прилагает отчет об использовании бюджетных ассигнований Фонда к годовому отчету об исполнении местного бюджета.

___________________________________________________________________________

Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна

PAGE